Omnis in hoc mundo fragilis stat sicut arundo;

Quā vētus agitat; fuiusq; simul labefactat.

Non bene lætatur; cui flēda causa paratur.

Nō stat securus; qui protinus est ruiturus.

Sic dare vita statum nulli valer illa beatum.

Cum sit inæqualis nunc lucida; nunc pluvialis.

Quem si forte daret; mors hunc totū annihilaret.

Quicquid vita dedit; tollit dum vita recedit.

Ob de præsentis vitæ breuitate querentis.

Hæc sunt verba fere; nascēs homo de muliere;

Vt flos apparet; venit æstus protinus aret.

Ergo sperne breuem; vitamq; præligelōgam.

Atq; labore breui; requiem pete perpetis æui.

Fortunæ fragilis; fiat tibi copia vilis.

Quæ nisi vilescat frustra; quem linquit inescat.

Pauperibus large nūc dū tua sunt bona sparge.

Hæres non curæ tibi sitius o moriture.

Vos qui diligitis; bona quæ retinere nequiris.

Et non diligitis; quæ perpetua scitis.

Humanæ vitæ planctus audire, venite.  
Vt per noscatis quod utile sit quod amatis,  
Et respiciatis ne cum Sathanam pereatis.  
Forma puellarum, deceptio mentis earum,  
Et iuuenum vultus circa barbam vel ultus,  
Quos leuitas morum, laqueis innectit amorum.  
Vno momento pereunt æqualia vento.  
Fitque cadauer humus; petitiūmpia tartara fumus.  
Flent illos chari, nequeū sed flendo iuuari.  
Quid miser obscenas, metuis vacuare crumenas,  
Cur cito non parcis, tua dum marsupia fariss?  
Nescis quod seruas, cuius ad opus coaceruas.  
Aurum quod nosti, forsitan seruabitur hosti.  
Mors rapiet quod habes, fieri caro post tua tabes.  
Nec tecum tolles plenos rubigine folles,  
Insoelix fletus iuuet, æternus cruciatus.  
Ostro vestitus gemmis capite redimitus.  
Potans præclarum, comedens bona deliciarum.  
Ius mucronis habens, & in omni crimine labens.  
Contemptor iuris, & abutens iure securis.  
Qui grauat atque punit, quis christus ab hoste redemit  
Si venit hora cadit, moriens ad tartara vadit.  
Sed si ploratur, nunquam plorando iuuatur.  
Lingua facundi, sectantes labrica mundi.  
Candida denigrant, atque nigra loquendo dealbat,  
Dum dissoluuntur, nec nigra nec alba loquuntur.  
Longum tormentum manet hos in valle silium.  
Nam lachrymatis flatum sit poena maior patientium.  
Citur in omne latus, nocuus cibus immoderatus.  
Et nimis potus veneris solet edere motus.  
Tempora longæui, breuis esca tibi dabit æui.  
Non tibi sit venter dominus, sed viue decenter,  
Parcus vescendo, parcissimus esto bibendo.  
Serua gustando quid/quantum/quicmodo/quando.  
Ergo cura datur, si vinctus parcus amatur.  
Ut physicus fatur, parcus de morte leuatur.  
Ex nimia coena, stomacho sit maxima poena.